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W patencie Nr 14284 opisany jes-t spo¬
sób, zapomocą którego można wyrównać
różnice w pojemnościach roboczych sąsied¬
nich gri^p żył przy ich -skręcaniu w kabel.
Często chodzi jedynie o to, by w sposób,
wskazany w wymienionym patencie, do¬
prowadzić do kalibru tylko jedną z wielu
zwykłych grup żył, a mianowicie tę, która
z powodu odmieninej długości jej skoku wy¬
kazałaby szczególnie znaczną różnicę w
pojemności roboczej. Gdy przytem oddzia¬
ływanie na grupę żył ma być wywarte w
tym kierunku, aby pojemności robocze tej

poszczególnej grupy żył wzrosły mniej, niż
pojemności pozostałych grup, to musi ona
według patentu Nr 14284 być doprowadzo¬
na pod mniejszym kątem do osi skręcenia,
niż pozostałe grupy, to znaczy, że grupa ta
ma być poprowadzona w tarczy kierowni¬
czej przez otwór, położony bliżej osi skrę¬
cenia lub też, gdy ma być osiągnięty cel
przeciwny — przez otwór, dalej od osi po¬
łożony, niż pozostałych grup żył.
Według wynalazku, w celu zwiększenia

skuteczności podanego wyżej sposobu, na
tarczy kierowniczej są ponadto rozmie-



f szczane otwory w ten •sposób, że kąty cen-
* tralne, zawarte między promieniami, prze-
•* cltódlaącemi pi»z€2 óWory kierownicze, ma¬
ją rpzmaitą wielkość. Gdy np. podczas skrę¬
cania kabla pojemność robocza jednej gru¬
py żył ma być mniej zwiększona od pojem¬
ności roboczych innych grup żył tej samej
warstwy, ito według patentu Nr 14284 na¬
leży otwór kierowniczy a (fig. 1) tej grupy
żył umieścić w mniejszej odległości od osi
skręcenia, niż pozostałe Ctwory kierowni¬
cze 6. Według niniejszego wynalazku, w
celu zwiększenia otrzymanego w ten sposób
wyniku, obydwa kąty centralne a, zawarte
między promieniem, przeprowadzonym
przez ten otwór kiero^wniczy, i promienia¬
mi, przechodzącemi przez dwa sąsiednie
otwory kierownicze, powinny być większe
od pozostałych kątów centralnych (3. Te¬
go rodzaju tarcza kierownicza jesit przed¬
stawiona schematycznie na fig. 1. Gdy ma
być osiągnięty wynik przeciwny, to należy
umieścić otwór a na większej odległości od
osi skręcenia niż otwory 6, a kąty central¬
ne a winny być mniejisze od kątów cen¬
tralnych (3, jak to jest przedstawione na
fig. 2. Zwiększenie skuteczności działania
osiąga się w obu przypadkach w ten spo¬
sób, że boczny nacisk, jakiemu podlega w
kablu grupa żył, przechodząca przez otwór
kierowniczy a, ze strony grup żył, przecho¬
dzących przez obydwa sąsiednie otwory
kierownicze b, zostaje zmniejszony względ¬
nie zwiększony, a wskutek tego zostaje
zwiększone korzystne oddziaływanie o-
strzejszego względnie tępszego kąta dopro¬
wadzającego grupy żył.
W pewnych przypadkach wystarcza je¬

dynie nadać kątom centralnym a i p roz¬

maitą wielkość, umieszczając otwór kie¬
rowniczy a oraz pozostałe otwory 6 na
jednakowej odległości od osi skręcania.
Również i ta forma wykonania odpowiada
zasadniczej myśli wynalazku niniejszego.
Fig. 3 przedstawia tego rodzaju tarczę
kierowniczą, która znajduje zastosowanie,
gdy zamierza się uczynić wzrost pojemno¬
ści grupy żył, przechodzącej przez otwór a
mniejszym, niż pozostałych grup. Fig. 4
przedstawia tarczę kierowniczą, służącą do
osiągnięcia celu przeciwnego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu kabli telefonicznych,
wytwarzanych z grup żył, według patentu
Nr 14284, znamienny tern, że w celu wy¬
równania różnicy w pojemności roboczej,
powstałej między grupą żył a sąsiedniemi
grupami żył wskutek różnicy długości sko¬
ków, wymieniona grupa żył przy skręcaniu
kabla jest doprowadzana do kalibru skrę¬
cającego przez otwór w tarczy kierowni¬
czej, umieszczony w ten sposób, że kąt
centralny, zawarty między tym otworem a
sąsiedniemi otworami kierowniczemi, różni
się od kątów centralnych, utworzonych
przez otwory kierownicze innych grup żył,
a mianowicie jest mniejszy'dla grup o dłuż¬
szym iskoku, a większy dla grup o krótszym
skoku.
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